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angive særlig indkomst inden udløbet af den efter erhvervelsen 
af den pågældende indkomst følgende måned. Dette gælder, 
uanset om den pågældende fortsat måtte være begrænset 
skattepligtig her i landet af et andet formuegode. 

Med hensyn til betalingen er det gjort til ubetinget pligt 
at betale pålignede særlige indkomstskatter, inden bortrejsen finder 
sted. Endvidere er det fastsat, at den skattepligtige selv skal 
beregne de særlige indkomstskatter, der endnu ikke er pålignet, 
og indbetale det således beregnede beløb. 

Det fastsættes endelig, at der ved beregningen af forældelses- 
fristen for de heromhandlede krav på særlig indkomstskat 
bortses fra den tid, i hvilken skattemyndighederne på grund af 
den skattepligtiges ophold i udlandet har været ude af stand 
til at gøre kravet gældende ved dansk domstol. 

Ved 1. behandling modtoges lovforslaget velvilligt af Peter 
Nielsen (S) og Baunsgaard (RV). Axel Kristensen (V) og Haunstrup 
Clemmensen (KF) erklærede, a,t, deres partier fortsat var modstandere 
af den særlige indkomstskat selv med de foreslåede forbedringer, og 
de pegede på den skitse, som de to partier forrige folketingsår havde 
fremsat om en frigørelsesafgift, hvor dyrket jord gik over til anden 
anvendelse (årbog 1963-64, side 120). Samme stilling indtog Bæk- 
gaard (Uafh). Derimod mente Morten Lange (SF), at der tiltrængtes 
en skærpelse af beskatningen af fortjenester på ejendomssalg. 

Lovforslaget henvistes til behandling i et udvalg, hvori et flertal 
(S undtagen Holger Eriksen, RV og SF) indstillede det til vedtagelse 
med nogle af finansministeren foreslåede ændringer, herunder særlig 
bestemmelser om fritagelse for visse ejendomme under 1.400 m2, om 
nedsættelse af grænsen for anerkendte forbedringer fra 2.000 kr. til 
1.000 kr. og om skærpelse af skattepligtsbestemmelserne imod skatte- 
flugt. Flertallet udtalte i øvrigt i betænkningen: 

홢Finansministeren og flertallet har ikke villet afvise en for- 
handling om indførelse af en frigørelsesafgift på basis af mindre- 
tallets principudkast herom, men det har efter ministerens og fler- 
tallets opfattelse ikke været muligt på dette grundlag at nå frem til 
en acceptabel ordning, som ikke var behæftet med betydelige admini- 
strative vanskeligheder. Den i ændringsforslagene indeholdte afgifts- 
fritagelse for en- og tofamilieshuse på mindre end 1.400 m2 er udtryk 
for en delvis imødekommelse af det af mindretallet hævdede princip, 
hvorefter fuldt bebyggede ejendomme bør fritages for afgift. 

Et mindretal (V og KF) bemærkede i betænkningen bl. a., at 
mindretallet i november 1964 havde afleveret et udkast til lov om 
frigørelsesafgift byggende på, at der alene skulle svares afgift af 


